Kraftzylinder
aerospace
climate control
electromechanical
filtration
fluid & gas handling
hydraulics
pneumatics

Führung in ein Gewindeloch geschraubt oder man verwendet
eine Mutter mit Gegenmutter. Es ist darauf zu achten, daß die
Kolbenstange nicht auf Biegung beansprucht wird.
�
C0D und C0P	 Kraftzylinder (Druckluftdosen)
08.03
Kenndaten
Zylinder	 Kraft 1) bei	 Hub 2)	 Federkraft		  Gewicht	 Zyl.-Volumen 3)	 Luft-
	 600 kPa (6 bar)		  max.	 min.		  ausfahr.	 einfahr.	 anschluss
	 N	 mm	 N	 N	 Kg	 dm3	 dm3
Doppeltwirkend
C0D300-40	 3000	 40	 -	 -	2 ,6	 0,50	 0,42	 G1/4
C0D600-50	 6000	 50	 -	 -	 5,4	 1,05	 0,92	 G1/4
C0D1200-50	 12000	 50	 -	 -	 11,4	 1,96	 1,90	 G1/2
C0P2500-60	2 5000	 60	 -	 -	2 1,4	 3,50	 3,40	 G1/2
C0P2500-80	2 5000	 80	 -	 -	2 1,6	 4,40	 4,30	 G1/2
Einfachwirkend
C0P160-50S	 1600	 50	 314	 128	 1,0	 0,12	 -	 G1/4
C0P160-80S	 1600	 80	 314	 128	 1,0	 0,20	 -	 G1/4
C0P300-50S	 3000	 50	 314	 128	 1,5	 0,30	 -	 G1/4
C0P300-80S	 3000	 80	 314	 128	 1,5	 0,50	 -	 G1/4
C0D300-40S	 3000	 40	2 94	 98	2 ,8	 0,50	 -	 G1/4
C0D600-50S	 6000	 50	 638	 98	 5,6	 1,05	 -	 G1/4
C0D1200-50S	 12000	 50	 981	2 35	 12,2	 1,96	 -	 G1/2
C0P2500-60S	2 5000	 60	2 700	 883	22 ,0	 3,50	 -	 G1/2
C0P2500-100S	2 5000	 100	2 700	 883	22 ,2	 5,40	 -	 G1/2
1) Bei einfachwirkenden Kraftzylindern (Druckluftdosen) ist bei der Berechnung der Kraft die entsprechende Federkraft zu berücksichtigen.
2) Toleranz ± (C0P2500 +6/-1)
3) Das Zyl.-Volumen bezieht sich auf die jeweiligen Zylinder‑Kammern und schließt das Totvolumen mit ein.
Weitere Daten